



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0339-2024-GM-MDM/LC

Maranura, 21 octubre del 2024

VISTOS:

El Informe N° 104-2024-AMG-R-ATM-GDEGA/MDM/LC, de fecha 10 de octubre de 2024, Informe N° 110-2024-JDLR-GDEGA-MDM/LC, de fecha 11 de octubre de 2024, Informe N° 0096-2024-DGMO-DAC-MDM/LC, de fecha 16 de octubre de 2024, Informe N° 122-2024-MDM-LC-UL/DHSV, de fecha 17 de octubre de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Perú, en su artículo 194°, modificado por Ley N° 30305, Ley de reforma de los artículos 191°, 194° y 203° de la Constitución Política del Perú, establece que: "Las municipalidades provinciales y distritales son Órganos de Gobierno Local. Tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. (...)"; lo que debe ser concordado con lo dispuesto por el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, que señala: "Los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico";

Que, el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades, concordante con el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú; faculta a la Municipalidad Distrital de Maranura, como una Institución de gobierno local, con personería jurídica de derecho público interno; sujeto a una autonomía política, económica y administrativa, en los asuntos de su competencia, con sujeción al ordenamiento jurídico vigente;

Que, la administración pública rige su actuación bajo el Principio de Legalidad, recogido en el numeral 1.1) del artículo IV, del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - "Ley del Procedimiento Administrativo General", aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que dispone que: "Las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución, la Ley, el Derecho, dentro de las facultades que estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que fueron conferidos";

Que, el numeral 1.2 del artículo 1 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, establece que "Los actos de administración interna de las entidades destinados a organizar o hacer funcionar sus propias actividades o servicios. Estos actos son regulados por cada entidad, con sujeción a las disposiciones del Título Preliminar de esta Ley, y de aquellas normas que expresamente así lo establezcan";

Que, en Numeral 20 del Art.20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades señala taxativamente lo siguiente "son atribuciones del Alcalde", delegar sus atribuciones políticas en un regidor hábil y las administrativas en el gerente municipal. Asimismo, el Numeral 85.1 y 85.3 del Art. 85° del TUO de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, establece que la titularidad y el ejercicio de competencia asignada a los órganos administrativos se desconcentran en otros órganos de la entidad, siguiendo los criterios establecidos en la presente Ley. Asimismo, que los órganos jerárquicamente dependientes se les transfiere competencia para emitir resoluciones, con el objeto de aproximar a los administrados las facultades administrativas que conciernen a sus intereses;

Que, el Numeral 4.7 y en el punto 9 de la "Directiva que Establece Normas y Procedimientos para la Administración de Almacén Central de la Municipalidad Distrital de Maranura", aprobada con Resolución de Gerencia Municipal N° 0000106-2021-MDM-GM/LC; de fecha 05 de julio de 2021, establece en su numeral: **4.7) sobre el ALTA DE BIENES** Solo se consideran alta de bienes a la incorporación física y contable de los bienes provenientes de donaciones, **transferencias** adquiridas, bienes recuperados, que serán autorizados mediante **RESOLUCIÓN GERENCIAL**; excepcionalmente las **DONACIONES** deberán ser aceptadas por el Concejo Municipal. En el caso de **saldo de materiales de obras/ proyectos** concluidos serán considerados como saldos extracontables, y serán registrados en el inventario de Almacén Central; Son causales para el alta de bienes a almacén los siguientes: Donaciones, **Transferencias** y otros según sea el caso. **9) PROCEDIMIENTO DE TRANSFERENCIA DE SALDO DE MATERIALES DE OBRA Y PROYECTOS CONCLUIDOS.** EL PROCEDIMIENTO A REALIZAR ES EL SIGUIENTE: Previa verificación y constatación de la existencia física y documentaria de los bienes internados en Almacén central producto de los saldos de obra/proyectos concluidos, el área usuaria a través de su dependencia o subgerencia correspondiente remitirá a la oficina de almacén central, la petición y/o solicitud de transferencia de dichos materiales; En atención a ello la oficina de almacén central, emitirá un informe a la oficina de Logística, para que mediante su despacho solicite al área correspondiente, **la aprobación mediante resolución de gerencia municipal**, el cual puede ser delegable, para disponer y dar salida a dichos saldos de materiales; Una vez emitida la Resolución, se procederá a realizar la **PECOSA** (pedido de comprobante de salida - extracontable) y entrega de los bienes mencionados en la misma, el cual será adjuntado dentro del acervo documentario, así mismo estos serán parte de la documentación de la Liquidación Técnica y Financiera de las obras/proyectos una vez concluidos, los cuales serán considerados como deductivos. (...)";

Que mediante Resolución De Gerencia Municipal N° 0321-2024-GM-MDM/LC, de fecha 01 de octubre de 2024, resuelve en su ARTÍCULO PRIMERO, APROBAR, el Internamiento de Saldos de Materiales de Proyectos de Inversión Pública concluidas y Actividades de Mantenimiento concluidas, a la Unidad de Almacén Central, documento que describe los materiales que se pretenden realizar el internamiento se encuentran consignados en el Anexo N° 01 "Inventario detallado de Saldo de Bienes Valorizados". De acuerdo a lo establecido por el Numeral 7 y 8 de la "Directiva que Establece Normas y Procedimientos para la Administración de Almacén Central de la Municipalidad Distrital de Maranura";

Que, mediante Informe N° 104-2024-AMG-R-ATM-GDEGA/MDM/LC, de fecha 10 de octubre de 2024, el Responsable del Área Técnica Municipal Tec. Enf. Aldo Moreno Gonzales, solicita transferencia de saldo de materiales de almacén central, esto con el fin de cumplir las actividades programadas en la meta 0010 actividad 5006299: POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO, de la oficina de Área Técnica Municipal, en vista de que cuenta con un presupuesto muy reducido y tiene mucha demanda en la atención de las diferentes peticiones de materiales de agua por parte de JASS como tuberías, accesorios y demás materiales como apoyo para el mantenimiento de sistemas de agua para consumo humano de la de las juntas administradoras de servicios de saneamiento a nivel del distrito de Maranura y también para realizar el mantenimiento del sistema de agua para consumo humano del centro poblado de Maranura;



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

INVENTARIO DETALLADO DE SALDO DE BIENES SOLICITADO

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	U. MEDIDA	CANTIDAD
1	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	UNIDAD	3
2	ACERO CORRUGADO DE FY = 4200 KG/CM2 GRADO 60 5/8".	VARILLA	3
3	ADAPTADOR PVC SAP DE 1" MIXTA.	UNIDAD	12
4	ADAPTADOR PVC-SAP 3/4" MIXTA.	UNIDAD	36
5	ALAMBRE CON PUAS DE ACERO GALVANIZADO COLOR PLATA.	METROS	1574
6	ALAMBRE DE PUAS.	M.L	1650
7	ALICATE.	UNIDAD	1
8	ARCO DE SIERRA.	UNIDAD	2
9	ASFALTO RC 250 LIQUIDO X 05 GALONES	BALDE	1
10	ASFALTO RC-250	GLN	20
11	ASFALTO.	GLN	1
12	BALDE DE PLASTICO GRADUADO DE 20 LT.	UNIDAD	2
13	BASTIDOR TUBULAR BLANCO	UNIDAD	2
14	BASTIDOR TUBULAR NEGRO	UNIDAD	2
15	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA PUNTA DE ACERO.	PAR	4
16	BOTAS DE CAUCHO.	PAR	2
17	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO.	PAR	4
18	BOTAS DE JEBE.	PAR	2
19	BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO.	PAR	19
20	BUSSIN EDE REDUCCION DE 3/4" X 1/2" IPS.	UNIDAD	33
21	BUSSIN PVC SAP DE 1" 1/2".	UNIDAD	21
22	BUSSIN PVC SAP DE 1".	UNIDAD	53
23	BUSSIN PVC SAP DE 1/2".	UNIDAD	7
24	BUSSIN PVC SAP DE 2".	UNIDAD	3
25	CABLE DE ACERO DE 1/4" SERIE 6X19 TIPO BOA.	METRO	50
26	CABLE DE ACERO TIPO BOA DE 1/2".	METRO	50
27	CAJA DE HERRAMIENTAS CON TAPA ORGANIZADORA DE 24"	UNIDAD	3
28	CANDADO CLASICO 40 MM BLISTER.	UNIDAD	71
29	CARRETILLA BUGGY 80 LITROS 5.5 FT3 580KG.	UNIDAD	5
30	CARRETILLA.	UNIDAD	3
31	CASCO DE PROTECCION.	UNIDAD	10
32	CASCO DE SEGURIDAD COLOR ANARANJADO.	UNIDAD	15
33	CASCO DE SEGURIDAD DE COLOR NARANJA CON BARBIQUEJO.	UNIDAD	23
34	CASCO DE SEGURIDAD.	UNIDAD	8
35	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5KG.	BLS	5
36	CHALECO DE SEGURIDAD.	UNIDAD	24
37	CHALECO REFLECTIVO.	UNIDAD	25
38	CINCEL PLANA.	UNIDAD	2
39	CINCEL PLANO DE 8" CUÑA DE 1" DE ACERO.	UNIDAD	1
40	CINTA AISLANTE 1700 COLOR NEGRO.	RLLO	12
41	CINTA DE SEGURIDAD X 50 METROS.	ROLLO	1
42	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLO X 400 METROS.	UNIDAD	1
43	CINTA DE SEÑALIZACION.	UNIDAD	1
44	CINTA TEFLON.	UNIDAD	58
45	CODO DE 2" PVC SAP 90°.	UNIDAD	2
46	CODO DE 4"X90° PVC-SAP S/P.	UNIDAD	3
47	CODO PVC SAP DE 2"X 45°.	UNIDAD	8
48	CODO PVC SAP DE 4" X 45°.	UND	4
49	CODOS SP PVC SAP P/AGUA 4" X 22.5°.	UNIDAD	67
50	COMBA DE 10 LB CON MANGO.	UNIDAD	2
51	COMBA DE 6 LIBRAS.	UNIDAD	2
52	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL TIPO DISCO.	UND	1
53	COMPARADOR DE CLORO TIPO DISCO/DIGITAL.	UNIDAD	1
54	CONECTOR PARA MANGUERA HDPE DE 4".	UND	5
55	CONECTOR PARA TUBERIA DE 1" POLIETILENO HDPE HEMBRA DE 32 MM.	UNIDAD	6
56	CONOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD VIAL 90 CM.	UND	4
57	DESTORNILLADOR PLANO DE 1/4 X 8.	UNIDAD	1
58	DESTORNILLADOR PLANO.	UNIDAD	2
59	DETERGENTE.	KILO	45
60	DIESEL B5 - S50.	GLN	245
61	DISCO DE CORTE DE FIERRO N°12.	UNIDAD	5
62	ESCOBA DE PLASTICO.	UNIDAD	1
63	ESCOBAS.	UNIDAD	2
64	ESCOBILLA DE ACERO TEMPLADO 4C 16 HILOS.	UNIDAD	6
65	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA.	UNIDAD	6
66	ESCOBILLON INDUSTRIAL DE 60 CM.	UNIDAD	2
67	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/4.	UNIDAD	3
68	ESPATULA FABRICADA DE ACERO DE 4".	UNIDAD	12
69	GASOHOL REGULAR.	GALON	300
70	GUANTES CON PALMA DE NITRILO REFORZADA.	PAR	7
71	GUANTES DE CUERO CON PALMA REFORZADA.	PAR	15
72	GUANTES DE JEBE.	PAR	36
73	GUANTES DE JEBE.	PAR	5
74	HOJA DE SIERRA N° 18°.	UNIDAD	5
75	HOJA DE SIERRA N° 18°.	UNIDAD	8





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

76	INODORO ONE PIECE BLANCO.	UNIDAD	2
77	LAMPA TIPO CUCHARA.	UNIDAD	5
78	LENTES DE POLICARBONATO LUNA OSCURA.	UND	20
79	LIJA AL AGUA #100.	PLIEGO	119
80	LLAVE FRANCESA DE 15''.	UNIDAD	3
81	LLAVE STILSON DE 18''.	UNIDAD	3
82	MANGUERA POLIETILENO HDPE 2'' X 100M.	ROLLO	7
83	MANGUERA POLIETILENO HDPE 4'' X 100M.	ROLLO	2
84	MANGUERA X 30 M.	METRO	3
85	MARTILLO.	UNIDAD	2
86	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE 1 KG PARA MEDIR CLORO.	UNIDAD	3
87	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO.	UNIDAD	1
88	NIPLE DE 2" PVC SAP CON ROSCA.	UNIDAD	6
89	NIPLE DE 2" PVC SAP.	UNIDAD	20
90	NIPLE P.V.C SAP DE 2".	UNIDAD	1
91	NIPLE PVC DE 1" X 3".	UNIDAD	18
92	OBSTURADOR PVC SAP DE 1/2".	UNIDAD	102
93	OVEROL.	UNIDAD	3
94	PALA TIPO CUCHARA.	UNIDAD	6
95	PALA TIPO CUCHARA.	UNIDAD	7
96	PEGAMENTO PARA PVC DE 1/4 GALON.	UNIDAD	6
97	PEGAMENTO PARA PVC.	GALON	2
98	PEGAMENTO PARA PVC.	GALON	3
99	PICO CON MANGO DE MADERA.	UNIDAD	6
100	PICO.	UNIDAD	4
101	PLASTICO DOBLE ANCHO.	METRO LINEAL	10
102	POLO MANGA LARGA CON LOGO INSTITUCIONAL.	UNIDAD	7
103	RASTRILLO DE METAL C/MANGO DE MADERA.	UNIDAD	6
104	RODILLO EPÓXICO 9''.	UNIDAD	2
105	SACO VACIO DE POLIETILENO DE 50 KILOGRAMOS.	UNIDAD	105
106	SOGA DRIZA DE 3/4''.	KILOGRAMO	1
107	TAPA METALICA DE ACERO 40 X 40 CM.	UNIDAD	9
108	TAPA METALICA DE ACERO 60 X 60 CM.	UNIDAD	30
109	TAPON HEMBRA PVC SAP PARA AGUA CON ROSCA DE 1/2".	UNIDAD	70
110	TAPON PVC SAP DE 2".	UNIDAD	5
111	TEE DE 2" PVC SAP C-10.	UNIDAD	30
112	TEE DE 3/4 C/ROSCA PVC SAP.	UNIDAD	22
113	TEE DE PVC SAP DE 1/2".	UND	8
114	TEE PVC SAP 3" X 3".	UNIDAD	20
115	TEE PVC SAP DE 2" X 2".	UNIDAD	4
116	TEE PVC SAP DE 4.	UNIDAD	1
117	TINA PARA MEZCLAR PINTURA.	UNIDAD	10
118	TUBERIA PVC SAP-U 110MMx6=4''.	UNIDAD	8
119	TUBO DE ABASTO PARA INODORO DE 1/2'' X 7/8''.	UNIDAD	2
120	TUBO DE PVC DE 2'' ROSCADO CLASE 10.	UNIDAD	1
121	TUBO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 6M.	UNIDAD	6
122	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2" X 6M	UNIDAD	1
123	UNION PVC SAP C/ROSCA DE 1" A 1/2".	UNIDAD	20
124	UNION PVC SAP SIMPLE DE 1/2" CON ROSCA.	UNIDAD	3
125	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 1/2".	UNIDAD	60
126	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 3/4".	UNIDAD	20
127	UNION SIMPLE PVC SAP DE 3".	UNIDAD	11
128	UNIÓN UNIVERSAL CON ROSCA PVC 1 1/2''.	UNIDAD	14
129	UNIÓN UNIVERSAL DE 1/2''.	UNIDAD	48
130	UNION UNIVERSAL DE 1''.	UNIDAD	4
131	UNION UNIVERSAL DE 3/4 ''.	UND	2
132	UNION UNIVERSAL DE PVC SAP DE 3/4''.	UNIDAD	2
133	UNION UNIVERSAL PVC DE 1/2''.	UNIDAD	11
134	UNION UNIVERSAL PVC DE 1''.	UNIDAD	12
135	UNION UNIVERSAL PVC DE 2".	UNIDAD	9
136	UNION UNIVERSAL PVC DE 3".	UNIDAD	6
137	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 1''.	UNIDAD	4
138	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 2''.	UNIDAD	16
139	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1 1/2" con rosca.	Und	8
140	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1'' CON ROSCA.	UNIDAD	12
141	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2''.	UNIDAD	2
142	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1''	UNIDAD	2
143	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1''	UNIDAD	10
144	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2''	UNIDAD	6
145	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2''	UNIDAD	6
146	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4''	UNIDAD	6
147	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4''	UNIDAD	34
148	VÁLVULA BOLA PVC CON ROSCA 1/2''	UNIDAD	31
149	VALVULA BOLA PVC DE 1 1/2''	UNIDAD	3
150	VALVULA BOLA PVC DE 1''	UNIDAD	2
151	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3"	UNIDAD	3
152	VALVULA DE CIERRE DE PVC DE 4''	UND	4



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTIÓN 2023-2026

153	VALVULA DE CONTROL DE 2" PVC	UND	6
154	VALVULA ESFERICA DE 1"	UNIDAD	5
155	VALVULA ESFERICA DE 1"	UNIDAD	1
156	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC	UNIDAD	2
157	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	UNIDAD	4
158	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	UNIDAD	2
159	VALVULA ESFERICA DE 2" PVC SAP	UNIDAD	4
160	VALVULA ESFERICA DE 2" PVC SAP	UNIDAD	3
161	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	UNIDAD	3
162	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	UNIDAD	2
163	VALVULA PVC DE 1 1/2"	UNIDAD	1
164	VALVULA PVC DE 3/4"	UNIDAD	2
165	VENTILADOR CANASTILLA DE PVC DE 2"	UNIDAD	21
166	WINCHA DE 5 METROS	UNIDAD	1
167	WINCHA METALICA DE 50M	UND	2
168	ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO	PAR	5
169	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	6

Que, mediante Informe N° 110-2024-JDLR-GDEGA-MDM/LC, de fecha 11 de octubre de 2024, el Gerente de (e) de Desarrollo Económico y Gestión Ambiental Ing. Juan Danois Lima Rojas, solicita a la Gerencia Municipal transferencia de saldo de materiales sobrantes de obra, esto con el fin de cumplir las actividades programadas en la meta 0010 actividad 5006299: POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO, de la oficina de Área Técnica Municipal, en vista de que cuenta con un presupuesto muy reducido y tiene mucha demanda en la atención de las diferentes peticiones de materiales de agua por parte de JASS como tuberías, accesorios y demás materiales como apoyo para el mantenimiento de sistemas de agua para consumo humano de la de las juntas administradoras de servicios de saneamiento a nivel del distrito de Marañón;

Que, mediante Informe N° 0096-2024-DGMO-DAC-MDM/LC, de fecha 16 de octubre de 2024, el Responsable de Almacén Central Lic. Adm. Darwin G. Mendoza Ovalle, informa al Responsable de la Unidad de Abastecimiento, que de la verificación y revisión en el inventario de los saldos de materiales internados en el Departamento de Almacén Central de la Municipalidad Distrital de Marañón aprobados con Resolución de Gerencia Municipal N° 0321-2024-GM-MDM/LC, se cuenta con los siguientes materiales en stock;

ANEXO DI-INVENTARIO DETALLADO DE SALDO DE BIENES VALORIZADOS								
ITEM	N° NEAS	PROYECTO Y/O ACTIVIDAD DE ORIGEN	CANTIDAD	U MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	ESTADO DEL BIEN	P. UNITARIO	TOTAL
1	0025-2015	PROYECTO (0055-2015)- CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO RAMOSPATA, VERSALLES, KOSNIPATA, BEATRIZ ALTA Y MEDIA, PINTOBAMBA, COLPANI DEL DISTRITO DE MARANURA-LA CONVENCION-CUSCO	67	UNIDAD	CODOS SP PVC SAP P/AGUA 4" X 22.5"	REGULAR	S/ 42.00	S/ 2,814.00
2	0029-2015	PROYECTO: (0058-2015) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN EL SECTOR DE AYUNAY-BELLAVISTA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	1	UNIDAD	NIPLE P.V.C SAP DE 2"	REGULAR	S/ 5.00	S/ 5.00
3	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	2	UNIDAD	BASTIDOR TUBULAR BLANCO	REGULAR	S/ 50.00	S/ 100.00
4	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	2	UNIDAD	BASTIDOR TUBULAR NEGRO	REGULAR	S/ 50.00	S/ 100.00
5	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	33	UNIDAD	BUSSIN EDE REDUCCION DE 3/4" X 1/2" IPS	REGULAR	S/ 4.00	S/ 132.00
	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	53	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1"	REGULAR	S/ 8.00	S/ 424.00
	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	21	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1 1/2"	REGULAR	S/ 12.00	S/ 252.00
8	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	7	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 4.00	S/ 28.00
9	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	3	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 2"	REGULAR	S/ 55.00	S/ 165.00
10	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 3/4"	REGULAR	S/ 1.70	S/ 34.00
11	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	60	UNIDAD	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 0.90	S/ 54.00
12	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	102	UNIDAD	OBSTURADOR PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 3.80	S/ 387.60
13	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	5	UNIDAD	TAPON PVC SAP DE 2"	REGULAR	S/ 10.00	S/ 50.00
14	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	22	UNIDAD	TEE DE 3/4 C/ROSCA PVC SAP	REGULAR	S/ 1.85	S/ 40.70
15	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	TEE PVC SAP 3" X 3"	REGULAR	S/ 3.20	S/ 64.00
16	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	UNION PVC SAP C/ROSCA DE 1" A 1/2"	REGULAR	S/ 2.20	S/ 44.00
17	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°295- 2015-GM-MDM/LC	11	UNIDAD	UNION SIMPLE PVC SAP DE 3"	REGULAR	S/ 3.50	S/ 38.50
18	0002-2020	PROYECTO (0009-2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE MESARRUMIYOC, ESTANQUE, MARIACA Y BALCOMPATA - ZONAL MANOR, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	2	UNIDAD	COMBA DE 10 LB CON MANGO	REGULAR	S/ 88.00	S/ 176.00
19	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	18	UNIDAD	NIPLE PVC DE 1" X 3"	BUENO	S/ 3.75	S/ 67.50
20	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	70	UNIDAD	TAPON HEMBRA PVC SAP PARA AGUA CON ROSCA DE 1/2"	BUENO	S/ 1.20	S/ 84.00
21	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	30	UNIDAD	TEE DE 2" PVC SAP C-10	BUENO	S/ 13.50	S/ 405.00
22	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	9	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 2"	BUENO	S/ 20.30	S/ 182.70



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400



www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

23	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	BALDE	ASFALTO RC 250 LIQUIDO X 05 GALONES	VENCIDO	S/ 80.00	S/ 80.00
24	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	6	UNIDAD	NIPLE DE 2" PVC SAP CON ROSCA	BUENO	S/ 6.50	S/ 39.00
25	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 2" - ROSCADO CLASE 10	REGULAR	S/ 179.50	S/ 179.50
26	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2" X 6M	BUENO	S/ 72.00	S/ 72.00
27	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	6	UNIDAD	TUBO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 6M	BUENO	S/ 155.00	S/ 930.00
28	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	3	UNIDAD	UNION PVC SAP SIMPLE DE 1/2" CON ROSCA	REGULAR	S/ 1.90	S/ 5.70
29	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1"	REGULAR	S/ 45.00	S/ 45.00
30	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	21	UNIDAD	VENTILADOR CANASTILLA DE PVC DE 2"	REGULAR	S/ 4.30	S/ 90.30
31	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	52	GALON	PETROLEO DIESEL D-2	BUENO	S/ 13.00	S/ 676.00
32	0002-2022	PROYECTO (0014-2022) - CONSTRUCCION DE LA CARRETERA VERSALLES - ANTIBAMBA - APUTINYA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	70	GLN	DIESEL B-5 S-50	BUENO	S/ 17.50	S/ 1,225.00
33	0002-2022	PROYECTO (0014-2022) - CONSTRUCCION DE LA CARRETERA VERSALLES - ANTIBAMBA - APUTINYA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	5	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE FIERRO N°12	BUENO	S/ 20.00	S/ 100.00
34	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	20	UNIDAD	NIPLE DE 2" PVC SAP	BUENO	S/ 12.00	S/ 240.00
35	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	8	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP-U 110MMX6-4"	BUENO	S/ 110.00	S/ 880.00
36	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 3"	BUENO	S/ 22.00	S/ 132.00
37	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	3	UNIDAD	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3"	BUENO	S/ 120.00	S/ 360.00
38	0004-2022	PROYECTO (0002-2022) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	84	GALON	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL 90 OCT.	BUENO	S/ 12.70	S/ 1,066.80
39	0004-2022	PROYECTO (0002-2022) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	21	GALON	GASOHOL DE 84 OCT.	BUENO	S/ 13.50	S/ 283.50
40	0006-2022	PROYECTO (0067-2022) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	9	GALON	GASOHOL 90 OCT.	BUENO	S/ 25.00	S/ 225.00
41	0007-2022	PROYECTO (0071-2022) - REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN (LA) IE 50254 - MARANURA EN LA LOCALIDAD HUALLPAMAYTA, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION - CUSCO.	1	GLN	ASFALTO	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
42	0007-2022	PROYECTO (0071-2022) - REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN (LA) IE 50254 - MARANURA EN LA LOCALIDAD HUALLPAMAYTA, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION - CUSCO.	123	GALON	DIESEL B5 - S50	BUENO	S/ 17.50	S/ 2,152.50
43	0001-2023	PROYECTO (0087-2022) - CREACION DE ESCALINATAS Y VEREDAS EN EL SECTOR DE LUYCHO BAJO, ZONAL DE SANTA MARIA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	4	UNO	CONOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD VIAL 90 CM	BUENO	S/ 100.00	S/ 400.00
44	0001-2024	PROYECTO (0037-2023) - CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	5	BLS	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5KG	BUENO	S/ 35.00	S/ 175.00
45	0001-2024	PROYECTO (0037-2023) - CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	3	VARILLA	ACERO CORRUGADO DE FY = 4200 KG/CM2 GRADO 60 5/8"	REGULAR	S/ 74.20	S/ 222.60
46	0001-2024	PROYECTO (0037-2023) - CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	20	GLN	ASFALTO RC-250	REGULAR	S/ 24.00	S/ 480.00
47	0001-2024	PROYECTO (0037-2023) - CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	12	RLLO	CINTA AISLANTE 1700 COLOR NEGRO	BUENO	S/ 7.00	S/ 84.00
48	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	4	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 2" PVC SAP	BUENO	S/ 27.50	S/ 110.00
49	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	3	UNIDAD	CODO DE 4" X90° PVC-SAP S/P	BUENO	S/ 10.70	S/ 32.10
50	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	8	UNIDAD	CODO PVC SAP DE 2" X 45°	BUENO	S/ 13.50	S/ 108.00
51	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	4	UNO	CODO PVC SAP DE 4" X 45°	BUENO	S/ 50.00	S/ 200.00
52	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	6	UNIDAD	CONECTOR PARA TUBERIA DE 1" POLIETILENO HOPE HEMBRA DE 32 MM	BUENO	S/ 12.00	S/ 72.00
53	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	160	GLN	GASOHOL REGULAR DE 90 OCTANDOS	BUENO	S/ 20.00	S/ 3,200.00
54	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	8	UNO	TEE DE PVC SAP DE 1/2"	BUENO	S/ 4.00	S/ 32.00
55	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	4	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 2" X 2"	BUENO	S/ 23.00	S/ 92.00
56	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	1	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 4	BUENO	S/ 88.00	S/ 88.00
57	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	48	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 1/2"	BUENO	S/ 2.53	S/ 121.44
58	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	2	Und	UNION UNIVERSAL DE 3/4	BUENO	S/ 6.50	S/ 13.00
59	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC SAP DE 3/4"	BUENO	S/ 7.00	S/ 14.00
60	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	12	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1"	BUENO	S/ 5.90	S/ 70.80
61	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	8	Und	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1 1/2" con rosca	BUENO	S/ 14.50	S/ 116.00
62	0003-2024	PROYECTO (0055-2024) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PIÑALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	31	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC CON ROSCA 1/2"	BUENO	S/ 9.10	S/ 282.10
63	0004-2024	ACTIVIDAD (0074-2022) - MANTENIMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD EN LA VIA CHAULLAY PUENTE, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	23	GALON	GASOHOL DE 90 OCT	BUENO	S/ 25.00	S/ 575.00
64	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	19	PAR	BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 95.00	S/ 1,805.00



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTIÓN 2023-2026

65	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	CARRETERA BUGUI COMPLETO	BUENO	S/ 290.00	S/ 580.00
66	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	23	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD DE COLOR NARANJA CON BARBIQUEJO	BUENO	S/ 45.00	S/ 1,035.00
67	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	25	UNIDAD	CHALECO REFLECTIVO	BUENO	S/ 42.00	S/ 1,050.00
68	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	ESCOBAS	BUENO	S/ 16.50	S/ 33.00
69	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	12	UNIDAD	ESPATULA FABRICADA DE ACERO DE 4''	BUENO	S/ 9.50	S/ 114.00
70	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	36	PAR	GUANTES DE JEJE	BUENO	S/ 9.00	S/ 324.00
71	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	20	UNO	LENTES DE POLICARBONATO LUNA OSCURA	BUENO	S/ 9.00	S/ 180.00
72	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	7	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.00	S/ 245.00
73	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	7	UNIDAD	POLO MANGA LARGA CON LOGO INSTITUCIONAL	BUENO	S/ 52.00	S/ 364.00
74	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	RASTRILLO DE METAL C/MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 27.00	S/ 162.00
75	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	RODILLO EPÓXICO 9''	BUENO	S/ 27.00	S/ 54.00
76	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	10	UNIDAD	TINA PARA MEZCLAR PINTURA	BUENO	S/ 35.00	S/ 350.00
77	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	ESCOBILLA DE ACERO TEMPLADO 4C 16 HILOS	BUENO	S/ 18.20	S/ 109.20
78	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	ESCOBILLON INDUSTRIAL DE 60 CM	BUENO	S/ 34.00	S/ 68.00
79	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA INODORO DE 1/2'' X 7/8''	BUENO	S/ 14.00	S/ 28.00
80	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXIÓN EN RÍO YURACMAYO Y REPOSICIÓN DE TUBERÍAS EN RÍO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNIÓN DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	UNIDAD	COMPARADOR DE CLORO TIPO DISCO/DIGITAL	BUENO	S/ 595.00	S/ 595.00
81	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXIÓN EN RÍO YURACMAYO Y REPOSICIÓN DE TUBERÍAS EN RÍO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNIÓN DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	UNIDAD	HOJA DE SIERRA Nº 18º	BUENO	S/ 8.00	S/ 64.00
82	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXIÓN EN RÍO YURACMAYO Y REPOSICIÓN DE TUBERÍAS EN RÍO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNIÓN DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
83	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXIÓN EN RÍO YURACMAYO Y REPOSICIÓN DE TUBERÍAS EN RÍO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNIÓN DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	105	UNIDAD	SACO VACIO DE POLIETILENO DE 50 KILOGRAMOS	BUENO	S/ 2.00	S/ 210.00
84	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXIÓN EN RÍO YURACMAYO Y REPOSICIÓN DE TUBERÍAS EN RÍO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNIÓN DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	5	PAR	ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 72.00	S/ 360.00
85	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1''	BUENO	S/ 11.80	S/ 118.00
86	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2''	BUENO	S/ 29.50	S/ 177.00
87	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	34	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4''	BUENO	S/ 7.40	S/ 251.60
88	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1''	BUENO	S/ 14.80	S/ 74.00
89	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 2'' PVC SAP	BUENO	S/ 31.00	S/ 93.00
90	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 12.50	S/ 12.50
91	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 11.80	S/ 11.80
92	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 8.00	S/ 8.00
93	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	12	UNIDAD	ADAPTADOR PVC SAP DE 1'' MIXTA	BUENO	S/ 5.00	S/ 60.00
94	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	36	UNIDAD	ADAPTADOR PVC-SAP 3/4'' MIXTA	BUENO	S/ 3.00	S/ 108.00
95	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1574	METROS	ALAMBRE CON PUAS DE ACERO GALVANIZADO COLOR PLATA	BUENO	S/ 0.60	S/ 944.40
96	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1000	METRO LINEAL	ALAMBRE DE PUAS	BUENO	S/ 0.48	S/ 480.00
97	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	650	METROS	ALAMBRE DE PUAS	BUENO	S/ 0.45	S/ 292.50
98	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ALICATE	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
99	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ARCO DE SIERRA	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
100	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ARCO DE SIERRA	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
101	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	BALDE DE PLASTICO GRADUADO DE 20 LT	BUENO	S/ 29.50	S/ 29.50
102	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	BALDE DE PLASTICO GRADUADO DE 20 LT	BUENO	S/ 29.50	S/ 29.50
103	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	PAR	BOTA DE JEJE CAÑA ALTA PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 46.00	S/ 184.00
104	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	PAR	BOTAS DE CAUCHO	BUENO	S/ 45.00	S/ 90.00
105	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	PAR	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 95.00	S/ 380.00



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



(01) 084 0642400



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

106	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	PAR	BOTAS DE JEJE	BUENO	S/ 46.80	S/ 93.60
107	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	50	METRO	CABLE DE ACERO DE 1/4" SERIE 6X19 TIPO 80A	BUENO	S/ 6.00	S/ 300.00
108	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	50	METRO	CABLE DE ACERO TIPO 80A DE 1/2"	BUENO	S/ 12.00	S/ 600.00
109	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA DE HERRAMIENTAS CON TAPA ORGANIZADORA DE 24"	BUENO	S/ 99.00	S/ 99.00
110	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA PLASTICA	BUENO	S/ 88.50	S/ 88.50
111	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA PLASTICA	BUENO	S/ 85.00	S/ 85.00
112	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	14	UNIDAD	CANDADO CLASICO 40 MM BLISTER	BUENO	S/ 35.00	S/ 490.00
113	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	41	UNIDAD	CANDADO CLASICO 40MM BLISTER	BUENO	S/ 32.50	S/ 1,332.50
114	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	16	UNIDAD	CANDADO CLASICO DE 40 MM	BUENO	S/ 32.00	S/ 512.00
115	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	CARRETILLA	BUENO	S/ 290.00	S/ 580.00
116	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CARRETILLA	BUENO	S/ 290.00	S/ 290.00
117	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CARRETILLA BUGGY 80 LITROS 5.5 FT3 580KG	BUENO	S/ 260.00	S/ 260.00
118	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION	BUENO	S/ 25.00	S/ 250.00
119	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 40.00	S/ 120.00
120	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 26.00	S/ 130.00
121	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD COLOR ANARANJADO	BUENO	S/ 24.50	S/ 245.00
122	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	CASCOS DE SEGURIDAD ANARANJADO	BUENO	S/ 24.50	S/ 122.50
123	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 36.40	S/ 364.00
124	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 34.00	S/ 340.00
125	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 32.00	S/ 128.00
126	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANA	BUENO	S/ 23.60	S/ 23.60
127	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANA	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
128	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANO DE 8" CUÑA DE 1" DE ACERO	BUENO	S/ 29.00	S/ 29.00
129	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	ROLLO	CINTA DE SEGURIDAD X 50 METROS	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
130	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINTA DE SEÑALIZACION	BUENO	S/ 30.00	S/ 30.00
131	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLO X 400 METROS	BUENO	S/ 40.00	S/ 40.00
132	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.50	S/ 15.00
133	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.50	S/ 15.00
134	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	20	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.30	S/ 26.00
135	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	8	UNO	CINTA TEFLON DE 1/2" X 10M	BUENO	S/ 1.50	S/ 12.00
136	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON DE 1/2" X 45 M	BUENO	S/ 12.00	S/ 120.00
137	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	CODO DE 2" PVC SAP 90°	BUENO	S/ 22.00	S/ 44.00
138	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	COMBA DE 6 LIBRAS	BUENO	S/ 70.00	S/ 70.00
139	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	COMBA DE 6 LIBRAS	BUENO	S/ 70.00	S/ 70.00
140	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNO	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL TIPO DISCO	BUENO	S/ 600.00	S/ 600.00
141	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
142	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
143	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO DE 1/4" X 8	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
144	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOBA DE PLASTICO	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
145	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 7.50	S/ 15.00
146	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 7.00	S/ 14.00
147	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 9.00	S/ 18.00
148	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
149	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/4	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
150	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2"	BUENO	S/ 20.00	S/ 20.00
151	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	7	PAR	GUANTES CON PALMA DE NITRILLO REFORZADA	BUENO	S/ 6.00	S/ 42.00



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400



www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

152	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	15	PAR	GUANTES DE CUERO CON PALMA REFORZADA	BUENO	S/ 10.00	S/ 150.00
153	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	PAR	GUANTES DE JEJE	BUENO	S/ 12.00	S/ 60.00
154	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	HOJA DE SIERRA Nº 18	BUENO	S/ 8.50	S/ 42.50
155	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 30.00
156	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.50	S/ 35.50
157	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.00	S/ 105.00
158	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAVE FRANCESA DE 15''	BUENO	S/ 59.00	S/ 59.00
159	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	76	PLIEGO	LIJA AL AGUA #100	BUENO	S/ 2.00	S/ 152.00
160	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	20	PLIEGO	LIJA AL AGUA #100	BUENO	S/ 2.50	S/ 50.00
161	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	23	PLIEGO	LIJA DE AGUA Nº 100	BUENO	S/ 3.50	S/ 80.50
162	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE FRANCESA DE 15''	BUENO	S/ 100.00	S/ 100.00
163	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE FRANCESA DE 15''	BUENO	S/ 100.00	S/ 100.00
164	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON DE 18''	BUENO	S/ 80.00	S/ 80.00
165	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON DE 18''	BUENO	S/ 82.00	S/ 82.00
166	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON Nº 18''	BUENO	S/ 80.00	S/ 80.00
167	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA	BUENO	S/ 2.00	S/ 60.00
168	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA	BUENO	S/ 2.50	S/ 75.00
169	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA DE ¾''	BUENO	S/ 2.90	S/ 87.00
170	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MARTILLO	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
171	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MARTILLO	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
172	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE 1 KG PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 14.00	S/ 14.00
173	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
174	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
175	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	OVEROL	BUENO	S/ 58.50	S/ 58.50
176	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	OVEROL	BUENO	S/ 57.00	S/ 114.00
177	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 90.00
178	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 90.00
179	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	GALON	PEGAMENTO PARA PVC	BUENO	S/ 135.00	S/ 135.00
180	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC DE 1/4 GALON	BUENO	S/ 59.00	S/ 118.00
181	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	GALON	PEGAMENTO PARA PVC X 1 GALON	BUENO	S/ 180.00	S/ 180.00
182	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	PEGAMENTO PARA TUBO PVC DE 1/4 GALON	BUENO	S/ 60.00	S/ 60.00
183	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PEGAMENTO PVC DE ¼ DE GALON	BUENO	S/ 55.00	S/ 165.00
184	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	PICO	BUENO	S/ 38.00	S/ 38.00
185	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO	BUENO	S/ 42.00	S/ 126.00
186	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO CON MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 35.00	S/ 105.00
187	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO CON MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 36.00	S/ 108.00
188	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	METRO LINEAL	PLASTICO DOBLE ANCHO	BUENO	S/ 10.00	S/ 100.00
189	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	KILOGRAMO	SOGA ORIZA DE 3/4''	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
190	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 0.40X0.40M	BUENO	S/ 96.00	S/ 480.00
191	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 40 X 40 CM	BUENO	S/ 98.00	S/ 392.00
192	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 60 X 60 CM	BUENO	S/ 160.00	S/ 960.00
193	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	9	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 60 X 60 CM	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,575.00
194	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	8	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO DE 0.60X0.60M	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,400.00
195	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	7	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO DE 60X60 CM	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,225.00



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

196	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	14	UNIDAD	UNION UNIVERSAL CON ROSCA PVC 1 1/2"	BUENO	S/ 20.00	S/ 280.00
197	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 1"	BUENO	S/ 6.50	S/ 26.00
198	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 1"	BUENO	S/ 7.00	S/ 28.00
199	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	16	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 2"	BUENO	S/ 24.00	S/ 384.00
200	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	12	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1" CON ROSCA	BUENO	S/ 6.50	S/ 78.00
201	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2"	BUENO	S/ 22.00	S/ 44.00
202	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1"	BUENO	S/ 11.00	S/ 22.00
203	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2"	BUENO	S/ 25.00	S/ 150.00
204	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4"	BUENO	S/ 7.00	S/ 42.00
205	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC DE 1 1/2"	BUENO	S/ 23.00	S/ 69.00
206	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC DE 1"	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
207	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC	BUENO	S/ 14.00	S/ 28.00
208	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	BUENO	S/ 15.00	S/ 60.00
209	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
210	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	BUENO	S/ 12.00	S/ 36.00
211	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	BUENO	S/ 9.50	S/ 19.00
212	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	VALVULA PVC DE 1 1/2"	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
213	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA PVC DE 3/4"	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
214	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	WINCHA DE 5 METROS	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
215	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	PAR	ZAPATOS DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 88.00	S/ 528.00
216	0015-2024	ACTIVIDAD (0080-2023) - MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	2	UNIDAD	INODORO ONE PIECE BLANCO	BUENO	S/ 667.00	S/ 1,334.00
217	0015-2024	ACTIVIDAD (0080-2023) - MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	11	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1 1/2"	BUENO	S/ 10.00	S/ 110.00
218	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	5	UNO	CONECTOR PARA MANGUERA HOPE DE 4"	BUENO	S/ 140.00	S/ 700.00
219	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	45	KILO	DETERGENTE	BUENO	S/ 9.00	S/ 405.00
220	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	7	ROLLO	MANGUERA POLIETILENO HOPE 2" X 100M	BUENO	S/ 680.00	S/ 4,760.00
221	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	2	ROLLO	MANGUERA POLIETILENO HOPE 4" X 100M	BUENO	S/ 2,000.00	S/ 4,000.00
222	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	3	GALON	PEGAMENTO PARA PVC	BUENO	S/ 160.00	S/ 480.00
223	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	4	UNO	VALVULA DE CIERRE DE PVC DE 4"	BUENO	S/ 150.00	S/ 600.00
224	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	6	UNO	VALVULA DE CONTROL DE 2" PVC	BUENO	S/ 30.00	S/ 180.00
225	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIO, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	2	UNO	WINCHA METALICA DE 50M	BUENO	S/ 90.00	S/ 180.00
TOTAL VALORIZADO								S/ 63,617.04

Que, mediante Informe N° 122-2024-MDM-LC-UL/DHSV, de fecha 17 de octubre de 2024, el Responsable de la Unidad de Logística, Ing. Danilo H. Sala Vizcarra, remite a la Gerencia Municipal el Informe N° 0096-2024-DGMO-DAC-MDM/LC, para su revisión, evaluación y posterior aprobación mediante acto resolutorio la transferencia de saldos de materiales del departamento de Almacén Central para la Actividad 5006299 "POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO";

Que, es de precisar que la presente Resolución se expide en merito al "Principio de Confianza" el cual se fundamenta en la actuación de un servidor o funcionario público conforme al deber estipulado por las normas, confiando a la vez que, en que los otros servidores actuaran reglamentariamente, operando así la presunción que todo servidor actúa bajo el cabal cumplimiento de sus funciones y atribuciones;

Que, en merito a lo dispuesto en el inciso 6), del Artículo 20°, concordante con lo dispuesto en el Artículo 43° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, prescriben como una de las atribuciones del Alcalde la de dictar Resoluciones de Alcaldía y por las cuales aprueba y resuelve, los asuntos de carácter administrativo; sin embargo, también el Artículo 83° del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

Administrativo General, le permite desconcentrar competencias en los órganos jerárquicamente dependientes de dicha Alcaldía; y las facultades conferidas en la sección V) numeral 5.5 del Artículo Segundo de la Resolución de Alcaldía N°103-2024-A-MDM/LC, de fecha 23 de agosto del 2024 y otorgadas en mérito a lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) y demás normas legales vigentes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. – AUTORIZAR, la TRANSFERENCIA DE MATERIALES Sobrantes de proyectos culminados e internados en Almacén Central, a favor de la Gerencia de Desarrollo Económico y Gestión Ambiental para el desarrollo de las Actividades programadas en la meta 0010 actividad 5006299: POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO, de la oficina de Área Técnica Municipal, conforme al siguiente detalle:

ANEXO 01-INVENTARIO DETALLADO DE SALDO DE BIENES VALORIZADOS									
ITEM	Nº NEAS	PROYECTO Y/O ACTIVIDAD DE ORIGEN	CANTIDAD	U MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	ESTADO DEL BIEN	P. UNITARIO	TOTAL	
1	0025-2015	PROYECTO (0055-2015)- CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO RAMOSPATA, VERSALLES, KOSNIPATA, BEATRIZ ALTA Y MEDIA, PINTOBAMBA, COLLPANI DEL DISTRITO DE MARANURA-LA CONVENCION-CUSCO	67	UNIDAD	CODES SP PVC SAP P/AGUA 4" X 22.5°	REGULAR	S/ 42.00	S/ 2,814.00	
2	0029-2015	PROYECTO: (0058-2015) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN EL SECTOR DE AYUNAY-BELLAVISTA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO	1	UNIDAD	NIPLE P.V.C SAP DE 2"	REGULAR	S/ 5.00	S/ 5.00	
3	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	2	UNIDAD	BASTIDOR TUBULAR BLANCO	REGULAR	S/ 50.00	S/ 100.00	
4	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	2	UNIDAD	BASTIDOR TUBULAR NEGRO	REGULAR	S/ 50.00	S/ 100.00	
5	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	33	UNIDAD	BUSSIN EDE REDUCCION DE 3/4" X 1/2" IPS	REGULAR	S/ 4.00	S/ 132.00	
6	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	53	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1"	REGULAR	S/ 8.00	S/ 424.00	
7	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	21	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1" 1/2"	REGULAR	S/ 12.00	S/ 252.00	
8	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	7	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 4.00	S/ 28.00	
9	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	3	UNIDAD	BUSSIN PVC SAP DE 2"	REGULAR	S/ 55.00	S/ 165.00	
10	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 3/4"	REGULAR	S/ 1.70	S/ 34.00	
11	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	60	UNIDAD	UNION SIMPLE C/ROSCA PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 0.90	S/ 54.00	
12	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	102	UNIDAD	OBSTURADOR PVC SAP DE 1/2"	REGULAR	S/ 3.80	S/ 387.60	
13	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	5	UNIDAD	TAPON PVC SAP DE 2"	REGULAR	S/ 10.00	S/ 50.00	
14	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	22	UNIDAD	TEE DE 3/4 C/ROSCA PVC SAP	REGULAR	S/ 1.85	S/ 40.70	
15	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	TEE PVC SAP 3" X 3"	REGULAR	S/ 3.20	S/ 64.00	
16	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	20	UNIDAD	UNION PVC SAP C/ROSCA DE 1" A 1/2"	REGULAR	S/ 2.20	S/ 44.00	
17	0031-2015	SALDOS DE MATERIALES REMANENTES DE ALMACEN CENTRAL CON RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nº295- 2015-GM-MDM/LC	11	UNIDAD	UNION SIMPLE PVC SAP DE 3"	REGULAR	S/ 3.50	S/ 38.50	
18	0002-2020	PROYECTO (0009-2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LOS SECTORES DE MESARRUMUYOC, ESTANQUE, MARIACA Y BALCOMPATA - ZONAL MANDOR, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	2	UNIDAD	COMBA DE 10 LB CON MANGO	REGULAR	S/ 88.00	S/ 176.00	
19	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	18	UNIDAD	NIPLE PVC DE 1" X 3"	BUENO	S/ 3.75	S/ 67.50	
20	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	70	UNIDAD	TAPON HEMBRA PVC SAP PARA AGUA CON ROSCA DE 1/2"	BUENO	S/ 1.20	S/ 84.00	
21	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	30	UNIDAD	TEE DE 2" PVC SAP C-10	BUENO	S/ 13.50	S/ 405.00	
22	002-2021	PROYECTO (0008 -2021)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN EL SECTOR DE CHICHIMA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	9	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 2"	BUENO	S/ 20.30	S/ 182.70	
23	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	BALDE	ASFALTO RC 250 LIQUIDO X 05 GALONES	VENCIDO	S/ 80.00	S/ 80.00	
24	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	6	UNIDAD	NIPLE DE 2" PVC SAP CON ROSCA	BUENO	S/ 6.50	S/ 39.00	
25	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 2" ROSCADO CLASE 10	REGULAR	S/ 179.50	S/ 179.50	
26	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2" X 6M	BUENO	S/ 72.00	S/ 72.00	
27	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	6	UNIDAD	TUBO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 6M	BUENO	S/ 155.00	S/ 930.00	
28	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	3	UNIDAD	UNION PVC SAP SIMPLE DE 1/2" CON ROSCA	REGULAR	S/ 1.90	S/ 5.70	
29	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	1	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1"	REGULAR	S/ 45.00	S/ 45.00	
30	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	21	UNIDAD	VENTILADOR CANASTILLA DE PVC DE 2"	REGULAR	S/ 4.30	S/ 90.30	
31	001-2022	PROYECTO (0026-2022) - AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS EN EL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	52	GALON	PETROLEO DIESEL 0-2	BUENO	S/ 13.00	S/ 676.00	
32	0002-2022	PROYECTO (0014-2022) - CONSTRUCCION DE LA CARRETERA VERSALLES - ANTIBAMBA - APUTINYA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	70	GLN	DIESEL 8-5 S-50	BUENO	S/ 17.50	S/ 1,225.00	
33	0002-2022	PROYECTO (0014-2022) - CONSTRUCCION DE LA CARRETERA VERSALLES - ANTIBAMBA - APUTINYA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCION - CUSCO.	5	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE FIERRO Nº12	BUENO	S/ 20.00	S/ 100.00	



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400
www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

34	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACIÓN DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	20	UNIDAD	NIPLE DE 2" PVC SAP	BUENO	S/ 12.00	S/ 240.00
35	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACIÓN DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP-U 10MMX6-4"	BUENO	S/ 110.00	S/ 880.00
36	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACIÓN DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 3"	BUENO	S/ 22.00	S/ 132.00
37	003-2022	PROYECTO (0086-2015)- MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DEL SISTEMA DE ELIMINACIÓN DE EXCRETAS EN EL SECTOR QUINTALPATA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	3	UNIDAD	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3"	BUENO	S/ 120.00	S/ 360.00
38	0004-2022	PROYECTO (0002-2022)- MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	84	GALON	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL 90 OCT.	BUENO	S/ 12.70	S/ 1,066.80
39	0004-2022	PROYECTO (0002-2022)- MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	21	GALON	GASOHOL DE 84 OCT.	BUENO	S/ 13.50	S/ 283.50
40	0006-2022	PROYECTO (0067-2022)- MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	9	GALON	GASOHOL 90 OCT.	BUENO	S/ 25.00	S/ 225.00
41	0007-2022	PROYECTO (0071-2022)- REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO, EN (LA) IE 50254 - MARANURA EN LA LOCALIDAD HUALLPAMAYTA, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	GLN	ASFALTO	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
42	0007-2022	PROYECTO (0071-2022)- REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO, EN (LA) IE 50254 - MARANURA EN LA LOCALIDAD HUALLPAMAYTA, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	123	GALON	DIESEL B5 - S50	BUENO	S/ 17.50	S/ 2152.50
43	0001-2023	PROYECTO (0087-2022)- CREACION DE ESCALINATAS Y VEREDAS EN EL SECTOR DE LUYCHO BAJO, ZONAL DE SANTA MARIA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	4	UNO	CONOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD VIAL 90 CM	BUENO	S/ 100.00	S/ 400.00
44	0001-2024	PROYECTO (0037-2023)- CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	5	BLS	CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5KG	BUENO	S/ 35.00	S/ 175.00
45	0001-2024	PROYECTO (0037-2023)- CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	3	VARILLA	ACERO CORRUGADO DE FY = 4200 KG/CM2 GRADO 60 5/8"	REGULAR	S/ 74.20	S/ 222.60
46	0001-2024	PROYECTO (0037-2023)- CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	20	GLN	ASFALTO RC-250	REGULAR	S/ 24.00	S/ 480.00
47	0001-2024	PROYECTO (0037-2023)- CREACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE LA PLAZA MAYOR EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA MARIA DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	12	RLLO	CINTA AISLANTE 1700 COLOR NEGRO	BUENO	S/ 7.00	S/ 84.00
48	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	4	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 2" PVC SAP	BUENO	S/ 27.50	S/ 110.00
49	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	3	UNIDAD	CODO DE 4"X90° PVC-SAP S/P	BUENO	S/ 10.70	S/ 32.10
50	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	UNIDAD	CODO PVC SAP DE 2"X 45°	BUENO	S/ 13.50	S/ 108.00
51	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	4	UNO	CODO PVC SAP DE 4" X 45°	BUENO	S/ 50.00	S/ 200.00
52	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	CONECTOR PARA TUBERIA DE 1" POLIETILENO HDPE HEMBRA DE 32 MM	BUENO	S/ 12.00	S/ 72.00
53	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	160	GLN	GASOHOL REGULAR DE 90 OCTANOS	BUENO	S/ 20.00	S/ 3,200.00
54	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	UNO	TEE DE PVC SAP DE 1/2"	BUENO	S/ 4.00	S/ 32.00
55	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	4	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 2" X 2"	BUENO	S/ 23.00	S/ 92.00
56	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 4"	BUENO	S/ 88.00	S/ 88.00
57	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	48	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 1/2"	BUENO	S/ 2.53	S/ 121.44
58	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	Und	UNION UNIVERSAL DE 3/4"	BUENO	S/ 6.50	S/ 13.00
59	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC SAP DE 3/4"	BUENO	S/ 7.00	S/ 14.00
60	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	12	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1"	BUENO	S/ 5.90	S/ 70.80
61	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	Und	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1 1/2" con rosca	BUENO	S/ 14.50	S/ 116.00
62	0003-2024	PROYECTO (0055-2024)- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL SECTOR DE PINALPATA DEL DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	31	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC CON ROSCA 1/2"	BUENO	S/ 9.10	S/ 282.10
63	0004-2024	ACTIVIDAD (0074-2022)- MANTENIMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD EN LA VIA CHAULLAY PUENTE, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	23	GALON	GASOHOL DE 90 OCT	BUENO	S/ 25.00	S/ 575.00
64	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	19	PAR	BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 95.00	S/ 1,805.00
65	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	CARRETILLA BUGUI COMPLETO	BUENO	S/ 290.00	S/ 580.00
66	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	23	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD DE COLOR NARANJA CON BARBIQUEJO	BUENO	S/ 45.00	S/ 1,035.00
67	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	25	UNIDAD	CHALECO REFLECTIVO	BUENO	S/ 42.00	S/ 1,050.00
68	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	ESCOBAS	BUENO	S/ 16.50	S/ 33.00
69	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	12	UNIDAD	ESPATULA FABRICADA DE ACERO DE 4"	BUENO	S/ 9.50	S/ 114.00
70	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	36	PAR	GUANTES DE JEJE	BUENO	S/ 9.00	S/ 324.00
71	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	20	UNO	LENES DE POLICARBONATO LUNA OSCURA	BUENO	S/ 9.00	S/ 180.00
72	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	7	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.00	S/ 245.00
73	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	7	UNIDAD	POLO MANGA LARGA CON LOGO INSTITUCIONAL	BUENO	S/ 52.00	S/ 364.00
74	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	RASTRILLO DE METAL C/MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 27.00	S/ 162.00
75	0001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023)- MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	RODILLO EPOXICO 9"	BUENO	S/ 27.00	S/ 54.00



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400



www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

76	001-2024	ACTIVIDAD (0099-2023) - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL CENTRO POBLADO DE MARANURA, DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	10	UNIDAD	TINA PARA MEZCLAR PINTURA	BUENO	S/ 35.00	S/ 350.00
77	001-2024	ACTIVIDAD (0091-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	6	UNIDAD	ESCOBILLA DE ACERO TEMPLADO 4C 16 HILOS	BUENO	S/ 18.20	S/ 109.20
78	001-2024	ACTIVIDAD (0091-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	ESCOBILLON INDUSTRIAL DE 60 CM	BUENO	S/ 34.00	S/ 68.00
79	001-2024	ACTIVIDAD (0091-2023) - MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO RECREACIONAL BALNEARIO DE CHINCHÉ DISTRITO DE MARANURA - LA CONVENCIÓN - CUSCO.	2	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA INODORO DE 1/2" X 7/8"	BUENO	S/ 14.00	S/ 28.00
80	001-2024	ACTIVIDAD (0095-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXION EN RIO YURACMAYO Y REPOSICION DE TUBERIAS EN RIO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNION DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	UNIDAD	COMPARADOR DE CLORO TIPO DISCO/DIGITAL	BUENO	S/ 595.00	S/ 595.00
81	001-2024	ACTIVIDAD (0095-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXION EN RIO YURACMAYO Y REPOSICION DE TUBERIAS EN RIO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNION DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	8	UNIDAD	HOJA DE SIERRA Nº 18"	BUENO	S/ 8.00	S/ 64.00
82	001-2024	ACTIVIDAD (0095-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXION EN RIO YURACMAYO Y REPOSICION DE TUBERIAS EN RIO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNION DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	1	UNIDAD	MEIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
83	001-2024	ACTIVIDAD (0095-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXION EN RIO YURACMAYO Y REPOSICION DE TUBERIAS EN RIO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNION DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	105	UNIDAD	SACO VACIO DE POLIETILENO DE 50 KILOGRAMOS	BUENO	S/ 2.00	S/ 210.00
84	001-2024	ACTIVIDAD (0095-2023) - MANTENIMIENTO DE RED MATRIZ DE AGUA POTABLE DEL C.P. DE MARANURA CON RECONEXION EN RIO YURACMAYO Y REPOSICION DE TUBERIAS EN RIO CHINCHÉ CON CAJA DE REUNION DE CAUDALES, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCIÓN - CUSCO.	5	PAR	ZAPATO DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 72.00	S/ 360.00
85	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1"	BUENO	S/ 11.80	S/ 118.00
86	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2"	BUENO	S/ 29.50	S/ 177.00
87	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	34	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4"	BUENO	S/ 7.40	S/ 251.60
88	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1"	BUENO	S/ 14.80	S/ 74.00
89	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 2" PVC SAP	BUENO	S/ 31.00	S/ 93.00
90	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 12.50	S/ 12.50
91	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 11.80	S/ 11.80
92	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ACEITE DE MAQUINA 3 EN 1, 60 ML	BUENO	S/ 8.00	S/ 8.00
93	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	12	UNIDAD	ADAPTADOR PVC SAP DE 1" MIXTA	BUENO	S/ 5.00	S/ 60.00
94	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	36	UNIDAD	ADAPTADOR PVC-SAP 3/4" MIXTA	BUENO	S/ 3.00	S/ 108.00
95	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1574	METROS	ALAMBRE CON PUAS DE ACERO GALVANIZADO COLOR PLATA	BUENO	S/ 0.60	S/ 944.40
96	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1000	METRO LINEAL	ALAMBRE DE PUAS	BUENO	S/ 0.48	S/ 480.00
97	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	650	METROS	ALAMBRE DE PUAS	BUENO	S/ 0.45	S/ 292.50
98	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ALICATE	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
99	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ARCO DE SIERRA	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
100	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ARCO DE SIERRA	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
101	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	BALDE DE PLASTICO GRADUADO DE 20 LT	BUENO	S/ 29.50	S/ 29.50
102	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	BALDE DE PLASTICO GRADUADO DE 20 LT	BUENO	S/ 29.50	S/ 29.50
103	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	PAR	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 46.00	S/ 184.00
104	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	PAR	BOTAS DE CAUCHO	BUENO	S/ 45.00	S/ 90.00
105	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	PAR	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	BUENO	S/ 95.00	S/ 380.00
106	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	PAR	BOTAS DE JEBE	BUENO	S/ 46.80	S/ 93.60
107	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	50	METRO	CABLE DE ACERO DE 1/4" SERIE 6X19 TIPO B0A	BUENO	S/ 6.00	S/ 300.00
108	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	50	METRO	CABLE DE ACERO TIPO B0A DE 1/2"	BUENO	S/ 12.00	S/ 600.00
109	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA DE HERRAMIENTAS CON TAPA ORGANIZADORA DE 24"	BUENO	S/ 99.00	S/ 99.00
110	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA PLASTICA	BUENO	S/ 88.50	S/ 88.50
111	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CAJA PLASTICA	BUENO	S/ 85.00	S/ 85.00
112	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	14	UNIDAD	CANDADO CLASICO 40 MM BLISTER	BUENO	S/ 35.00	S/ 490.00
113	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	41	UNIDAD	CANDADO CLASICO 40MM BLISTER	BUENO	S/ 32.50	S/ 1,332.50
114	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	16	UNIDAD	CANDADO CLASICO DE 40 MM	BUENO	S/ 32.00	S/ 512.00
115	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	CARRETILLA	BUENO	S/ 290.00	S/ 580.00
116	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CARRETILLA	BUENO	S/ 290.00	S/ 290.00
117	001-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CARRETILLA BUGGY 80 LITROS 5.5 FT3 580KG	BUENO	S/ 260.00	S/ 260.00



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

118	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION	BUENO	S/ 25.00	S/ 250.00
119	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 40.00	S/ 120.00
120	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 26.00	S/ 130.00
121	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CASCO DE SEGURIDAD COLOR ANARANJADO	BUENO	S/ 24.50	S/ 245.00
122	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	CASCOS DE SEGURIDAD ANARANJADO	BUENO	S/ 24.50	S/ 122.50
123	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 36.40	S/ 364.00
124	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 34.00	S/ 340.00
125	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	CHALECO DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 32.00	S/ 128.00
126	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANA	BUENO	S/ 23.60	S/ 23.60
127	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANA	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
128	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINCEL PLANO DE 8" X CUÑA DE 1" DE ACERO	BUENO	S/ 29.00	S/ 29.00
129	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	ROLLO	CINTA DE SEGURIDAD X 50 METROS	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
130	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINTA DE SEÑALIZACION	BUENO	S/ 30.00	S/ 30.00
131	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLO X 400 METROS	BUENO	S/ 40.00	S/ 40.00
132	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.50	S/ 15.00
133	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.50	S/ 15.00
134	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	20	UNIDAD	CINTA TEFLON	BUENO	S/ 1.30	S/ 26.00
135	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	8	UNO	CINTA TEFLON DE 1/2" X 10M	BUENO	S/ 1.50	S/ 12.00
136	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	UNIDAD	CINTA TEFLON DE 1/2" X 45 M	BUENO	S/ 12.00	S/ 120.00
137	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	CODO DE 2" PVC SAP 90°	BUENO	S/ 22.00	S/ 44.00
138	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	COMBA DE 6 LIBRAS	BUENO	S/ 70.00	S/ 70.00
139	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	COMBA DE 6 LIBRAS	BUENO	S/ 70.00	S/ 70.00
140	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNO	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL TIPO DISCO	BUENO	S/ 600.00	S/ 600.00
141	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
142	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO	BUENO	S/ 15.00	S/ 15.00
143	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	DESTORNILLADOR PLANO DE 1/4 X 8	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
144	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOBA DE PLASTICO	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
145	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 7.50	S/ 15.00
146	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 7.00	S/ 14.00
147	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	BUENO	S/ 9.00	S/ 18.00
148	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
149	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
150	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2	BUENO	S/ 20.00	S/ 20.00
151	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	7	PAR	GUANTES CON PALMA DE NITRILLO REFORZADA	BUENO	S/ 6.00	S/ 42.00
152	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	15	PAR	GUANTES DE CUERO CON PALMA REFORZADA	BUENO	S/ 10.00	S/ 150.00
153	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	PAR	GUANTES DE JEJE	BUENO	S/ 12.00	S/ 60.00
154	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	HOJA DE SIERRA Nº 18	BUENO	S/ 8.50	S/ 42.50
155	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 30.00
156	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.50	S/ 35.50
157	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	LAMPA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 35.00	S/ 105.00
158	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LAVE FRANCESA DE 15"	BUENO	S/ 59.00	S/ 59.00
159	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	76	PLIEGO	LIJA AL AGUA #100	BUENO	S/ 2.00	S/ 152.00
160	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	20	PLIEGO	LIJA AL AGUA #100	BUENO	S/ 2.50	S/ 50.00
161	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	23	PLIEGO	LIJA DE AGUA Nº 100	BUENO	S/ 3.50	S/ 80.50
162	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	Llave FRANCESA DE 15"	BUENO	S/ 100.00	S/ 100.00
163	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	Llave FRANCESA DE 15"	BUENO	S/ 100.00	S/ 100.00



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400
www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

164	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON DE 18''	BUENO	S/ 80.00	S/ 80.00
165	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON DE 18''	BUENO	S/ 82.00	S/ 82.00
166	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	LLAVE STILSON Nº 18''	BUENO	S/ 80.00	S/ 80.00
167	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA	BUENO	S/ 2.00	S/ 60.00
168	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA	BUENO	S/ 2.50	S/ 75.00
169	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	30	METRO	MANGUERA DE ¾''	BUENO	S/ 2.90	S/ 87.00
170	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MARTILLO	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
171	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MARTILLO	BUENO	S/ 27.00	S/ 27.00
172	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE 1 KG PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 14.00	S/ 14.00
173	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
174	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	MEDIDOR DE PLASTICO GRADUADO DE UN KILO PARA MEDIR CLORO	BUENO	S/ 12.00	S/ 12.00
175	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	OVEROL	BUENO	S/ 58.50	S/ 58.50
176	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	OVEROL	BUENO	S/ 57.00	S/ 114.00
177	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 90.00
178	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PALA TIPO CUCHARA	BUENO	S/ 30.00	S/ 90.00
179	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	GALON	PEGAMENTO PARA PVC	BUENO	S/ 135.00	S/ 135.00
180	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC DE 1/4 GALON	BUENO	S/ 59.00	S/ 118.00
181	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	GALON	PEGAMENTO PARA PVC X 1 GALON	BUENO	S/ 180.00	S/ 180.00
182	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	PEGAMENTO PARA TUBO PVC DE 1/4 GALON	BUENO	S/ 60.00	S/ 60.00
183	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PEGAMENTO PVC DE ¼ DE GALON	BUENO	S/ 55.00	S/ 165.00
184	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	PICO	BUENO	S/ 38.00	S/ 38.00
185	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO	BUENO	S/ 42.00	S/ 126.00
186	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO CON MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 35.00	S/ 105.00
187	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	PICO CON MANGO DE MADERA	BUENO	S/ 36.00	S/ 108.00
188	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	10	METRO LINEAL	PLASTICO DOBLE ANCHO	BUENO	S/ 10.00	S/ 100.00
189	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	KILOGRAMO	SOGA ORIZA DE 3/4''	BUENO	S/ 25.00	S/ 25.00
190	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	5	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 0.40X0.40M	BUENO	S/ 96.00	S/ 480.00
191	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 40 X 40 CM	BUENO	S/ 98.00	S/ 392.00
192	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 60 X 60 CM	BUENO	S/ 160.00	S/ 960.00
193	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	9	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO 60 X60 CM	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,575.00
194	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	8	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO DE 0.60X0.60M	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,400.00
195	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	7	UNIDAD	TAPA METALICA DE ACERO DE 60X60 CM	BUENO	S/ 175.00	S/ 1,225.00
196	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	14	UNIDAD	UNION UNIVERSAL CON ROSCA PVC 1 1/2''	BUENO	S/ 20.00	S/ 280.00
197	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 1''	BUENO	S/ 6.50	S/ 26.00
198	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 1''	BUENO	S/ 7.00	S/ 28.00
199	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	16	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP C/R DE 2''	BUENO	S/ 24.00	S/ 384.00
200	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	12	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1'' CON ROSCA	BUENO	S/ 6.50	S/ 78.00
201	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2''	BUENO	S/ 22.00	S/ 44.00
202	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 1''	BUENO	S/ 11.00	S/ 22.00
203	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 2''	BUENO	S/ 25.00	S/ 150.00
204	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC-SAP C/R 3/4''	BUENO	S/ 7.00	S/ 42.00
205	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC DE 1 1/2''	BUENO	S/ 23.00	S/ 69.00
206	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA BOLA PVC DE 1''	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
207	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1'' PVC	BUENO	S/ 14.00	S/ 28.00



Plaza de Armas s/n
C.P. de Marañón



(01) 084 0642400



www.munimaranura.gob.pe



mesadepartes@munimaranura.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GESTION 2023-2026

208	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	4	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	BUENO	S/ 15.00	S/ 60.00
209	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1" PVC SAP	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
210	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	3	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	BUENO	S/ 12.00	S/ 36.00
211	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 3/4" PVC SAP	BUENO	S/ 9.50	S/ 19.00
212	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	VALVULA PVC DE 1 1/2"	BUENO	S/ 18.00	S/ 18.00
213	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	2	UNIDAD	VALVULA PVC DE 3/4"	BUENO	S/ 13.00	S/ 26.00
214	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	1	UNIDAD	WINCHA DE 5 METROS	BUENO	S/ 23.00	S/ 23.00
215	0014-2024	ACTIVIDAD (0010-2023) - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE.	6	PAR	ZAPATOS DE SEGURIDAD	BUENO	S/ 88.00	S/ 528.00
216	0015-2024	ACTIVIDAD (0080-2023) - MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA, LA CONVENCION CUSCO.	2	UNIDAD	INODORO ONE PIECE BLANCO	BUENO	S/ 667.00	S/ 1,334.00
217	0015-2024	ACTIVIDAD (0080-2023) - MANTENIMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA, LA CONVENCION CUSCO.	11	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1/2"	BUENO	S/ 10.00	S/ 110.00
218	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	5	UNO	CONECTOR PARA MANGUERA HOPE DE 4"	BUENO	S/ 140.00	S/ 700.00
219	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	45	KILO	DETERGENTE	BUENO	S/ 9.00	S/ 405.00
220	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	7	ROLLO	MANGUERA POLIETILENO HOPE 2" X 100M	BUENO	S/ 680.00	S/ 4,760.00
221	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	2	ROLLO	MANGUERA POLIETILENO HOPE 4" X 100M	BUENO	S/ 2,000.00	S/ 4,000.00
222	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	3	GALON	PEGAMENTO PARA PVC	BUENO	S/ 160.00	S/ 480.00
223	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	4	UNO	VALVULA DE CIERRE DE PVC DE 4"	BUENO	S/ 150.00	S/ 600.00
224	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	6	UNO	VALVULA DE CONTROL DE 2" PVC	BUENO	S/ 30.00	S/ 180.00
225	0016-2024	ACTIVIDAD (0096-2023) - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION DE LOS SECTORES DE MESADA, DERRUMBE, AYUNAY ALTO, AYUNAY, BELLAVISTA, MOYOMONTE, CAÑERIOC, PLATANAL, DISTRITO DE MARANURA, LA CONVENCION, CUSCO.	2	UNO	WINCHA METALICA DE 50M	BUENO	S/ 90.00	S/ 180.00
TOTAL VALORIZADO								S/ 63,617.04

ARTICULO SEGUNDO. – DISPONER, al Responsable de Almacén Central, en coordinación con el Responsable de Abastecimiento, efectúe las acciones que fueren necesarias para proceder con el acto de transferencia de los materiales descritos en el Artículo precedente, conforme a la Directiva interna y normas respectivas.

ARTICULO TERCERO. – NOTIFICAR, al Responsable de Almacén, Responsable de Abastecimiento y Gerencia de Desarrollo Económico y Gestión Ambiental, conforme a Ley.

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, al responsable del portal de Transparencia Estándar, la publicación en el portal de la Municipalidad Distrital de Marañón.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

CC
ABASTECIMIENTO
GOBIA
RIF
AL
ARCHIVO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANURA
Ing Mario Jaqueline Zapata
GERENTE MUNICIPAL
CIP. 66476